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КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ПРАВИТЕЛЬСТВОЛÖН ШУÖМ

«Коми Республикалöн спорт да мортöс ёнмöдан государственнöй учреждениеын уджалысьяслы удждон мынтöм йылысь» Коми Республикаса Правительстволöн 2008 во кöч тöлысь 11 лунся 240 №-а шуöмö вежсьöмъяс пыртöм йылысь
Коми Республикаса Правительство шуис:

1. Пыртны «Коми Республикалöн спорт да мортöс ёнмöдан государственнöй учреждениеын уджалысьяслы удждон мынтöм йылысь» Коми Республикаса Правительстволöн 2008 во кöч тöлысь 11 лунся 240 №-а шуöмö татшöм вежсьöмъяс содтöд серти.

2. Вöзйыны Коми Республикаын меставывса асвеськöдлан органъяслы лöсьöдны да примитны 2011 вося тöвшöр тöлысь 1 лунсянь  Коми Республикалöн спорт да мортöс ёнмöдан муниципальнöй учреждениеын уджалысьяслы удждон мынтан условиеясö вежсьöмъяс пыртöм йылысь тайö шуöм кодь нормативнöй правовöй актъяс.

3. Тайö шуöмыс вынсялö 2011 вося тöвшöр тöлысь 1 лунсянь.
Коми Республикаса Юралысь                                                    В.Гайзер
Сыктывкар

2010 вося йирым тöлысь 22 лун

359 №

Коми Республикаса Правительстволöн

2010 во йирым тöлысь 22 лунся 359 №-а шуöм дорö

СОДТÖД

ВЕЖСЬÖМЪЯС,

мый пыртöма «Коми Республикалöн спорт да мортöс ёнмöдан государственнöй учреждениеын уджалысьяслы удждон мынтöм йылысь» Коми Республикаса Правительстволöн 2008 во кöч тöлысь 11 лунся 240 №-а шуöмö

«Коми Республикалöн спорт да мортöс ёнмöдан государственнöй учреждениеын уджалысьяслы удждон мынтöм йылысь» Коми Республикаса Правительстволöн 2008 во кöч тöлысь 11 лунся 240  №-а шуöмын:

1) 1 пунктын:

а) содтыны татшöм выль 6 подпункт:

«6) Коми Республикалöн спорт да мортöс ёнмöдан государственнöй учреждениеса юрнуöдысьяслы да юрнуöдысьясöс вежысьяслы удждон регулируйтан пöрадок 6 №-а содтöд серти;»;

б) 6 подпункт лыддьыны 7 подпунктöн, кöнi «6 №-а содтöд серти» кывъяс вежны «7 №-а содтöд серти» кывъясöн;

2) Коми Республикалöн спорт да мортöс ёнмöдан государственнöй учреждениеясса юрнуöдысьяслöн, специалистъяслöн да служащöйяслöн чина окладъяс, мый вынсьöдöма шуöмöн (1 №-а содтöд), гижны тайö вежсьöмъяс дорö 1 содтöдын индöм серти;

3) содтыны выль 6 №-а содтöд тайö вежсьöмъяс дорö 2 содтöдын индöм серти;

4) шуöмöн вынсьöдöм 6 №-а содтöд лыддьыны 7 №-а содтöдöн.

«Коми Республикалöн спорт да 
мортöс ёнмöдан государственнöй учреждениеын 
уджалысьяслы удждон мынтöм йылысь» 
Коми Республикаса Правительстволöн 
2008 во кöч тöлысь 11 лунся 240 №-а шуöм дорö 

1 СОДТÖД

«ВЫНСЬÖДÖМА 

Коми Республикаса Правительстволöн

2008 во кöч тöлысь 11 лунся 240 №-а шуöмöн

(1 №-а содтöд)

Коми Республикалöн спорт да мортöс ёнмöдан государственнöй учреждениеясса юрнуöдысьяслöн, специалистъяслöн да служащöйяслöн 

ЧИНА ОКЛАДЪЯС 

I.Коми Республикалöн спорт да мортöс ёнмöдан государственнöй учреждениеясöн юрнуöдысьяслöн чина окладъяс

1. Коми Республикалöн спорт да мортöс ёнмöдан государственнöй учреждениеясöн (спортивнöя дасьтан шöринъяс кындзи) юрнуöдысьяслöн чина оклад мында: 

	Д/в №
	Чин
	Юрнуöдысьяслы удждон мынтан группа серти чина оклад (шайт)

	
	
	I группа 
	II группа 
	III группа 
	IV группа 
	V группа 
	VI группа 
	VII группа 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Юрнуöдысь (директор, заведующöй)
	5350
	5050
	4750
	4450
	4150
	3850
	3600

	2.
	Юрнуöдысьöс (директорöс, заведующöйöс) вежысь
	5050
	4750
	4450
	4150
	3850
	3600
	-

	3.
	Шöр специалистъяс:

юралысь бухгалтер, юралысь инженер;

юралысь энергетик, юралысь механик, юралысь технолог
	5050

4750
	4750

4450
	4450

-
	4150

-
	-

-
	-

-
	-

-

	4.
	Техническöй, экономическöй политика либö учреждениелöн удж серти политика урчитан шöр юкöнса начальник 
	4450
	4450
	4150
	4150
	-
	-
	-

	5.
	Учреждениелöн абу основнöй юкöнса (кадръяс, гражданскöй оборона, служба, овмöсса, шöр юкöнса кындзи) начальник 
	4150
	4150
	3850
	3850
	-
	-
	-


2. Коми Республикаса спортивнöя дасьтан шöринъясöн юрнуöдысьяслöн чина оклад мында: 
	Д/в №
	Чин
	Чина оклад, шайтын

	1
	2
	3

	1.
	Сборнöй командаясöс спортивнöя дасьтан шöринöн юрнуöдысь (директор)
	5700

	2.
	Сборнöй командаясöс спортивнöя дасьтан шöринöн юрнуöдысьöс (директорöс) вежысь
	5350

	3.
	Юралысь бухгалтер, юралысь инженер
	5050

	4.
	Юралысь энергетик, юралысь механик, юралысь технолог
	4750

	5.
	Техническöй, экономическöй политика либö учреждениелöн удж серти политика урчитан шöр юкöнса начальник
	4450

	6.
	Учреждениелöн абу основнöй юкöнса (кадръяс, гражданскöй оборона, служба, овмöсса, шöр юкöнса кындзи) начальник
	4150


II. Коми Республикалöн спорт да  мортöс ёнмöдан  государственнöй учреждениеясын юрнуöдысьяслöн, специалистъяслöн да служащöйяслöн профессиональнöй квалификация группаяс серти чина окладъяс

1. Спорт да мортöс ёнмöдан государственнöй учреждениеясын уджалысьяслöн профессиональнöй квалификация группаса медводдза  тшупöд:

	Чин 
	Чина оклад, шайтын 

	1
	2

	1 квалификация тшупöд: 

	Спортивнöй залын дежурнöй
	2650

	Спортивнöй техникаöн вöдитчöм да сiйöс дзоньталöм кузя техник
	2850


2. Спорт да мортöс ёнмöдан государственнöй учреждениеясын уджалысьяслöн профессиональнöй квалификация группаса мöд  тшупöд:

	Чин 
	Чина оклад, шайтын

	
	Вылыс категория 
	I категория 
	II категория 
	Категориятöг

	1
	2
	3
	4
	5

	1 квалификация тшупöд:

	Спортсмен-инструктор:
	
	
	
	

	спортивнöй разряд сетöм могысь спорт сикасса уджтаслысь нормативнöй корöмъяс вöчöм
	
	
	
	3000

	«спорт мастерö кандидат» спортивнöй разряд сетöм могысь спорт сикасса уджтаслысь нормативнöй корöмъяс вöчöм
	
	
	
	3350

	«Россияса спорт мастер» спортивнöй ним  сетöм могысь спорт сикасса уджтаслысь нормативнöй корöмъяс вöчöм
	
	
	
	3850

	«международнöй класса Россиялöн спорт мастер» спортивнöй ним  сетöм могысь спорт сикасса уджтаслысь нормативнöй корöмъяс вöчöм
	
	
	
	4450

	«международнöй класса Россиялöн спорт мастер» - ставроссияса вермысьöмъясын призёр
	
	
	
	5050

	«международнöй класса Россиялöн спорт мастер» - войтыркостса вермасьöмъясын призёр
	
	
	
	5700

	Тренер-администратор, тренер-массажист, тренер-механик, видеозаписьлöн тренер-оператор
	
	
	
	4750

	Мортöс ёнмöдан инструктор 
	4450
	4150
	3850
	3600

	2 квалификация тшупöд:

	Спорт да мортöс ёнмöдан  организацияяслöн инструктор-методист, спорт кузя тренер-велöдысь
	4150
	3850
	3600
	3350

	Адаптивнöя мортöс ёнмöдöм кузя инструктор-методист
	4750
	4450
	4150
	3850

	Хореограф
	
	
	
	3600

	Тренер
	
	
	
	3600

	Тренер-ветеринар 
	
	
	
	4750



	3 квалификация тшупöд:

	Старшöй: адаптивнöя мортöс ёнмöдöм кузя инструктор-методист, мортöс ёнмöдан да спорт организацияяслöн инструктор-методист, спорт кузя тренер-велöдысь
	4750
	4450
	4150
	3850


3.Спорт да мортöс ёнмöдан государственнöй учреждениеясын уджалысьяслöн профессиональнöй квалификация группаса коймöд  тшупöд:

	Чин 
	Чина оклад, шайтын

	1
	2

	1 квалификация тшупöд 

	Тренер-инженер 
	4750

	Тренер-врач, сборнöй командаса тренер
	5050

	2 квалификация тшупöд:

	Сборнöй командаса старшöй тренер
	5350


4. Коми Республикалöн спорт да мортöс ёнмöдан учреждениеясса тэчаслöн юкöнъясса юрнуöдысьясöс вежысьяслы чина оклад артавсьö лöсялана юрнуöдысьлöн чин серти  урчитöм чина окладысь 10-30 прöчент вылö этшаджык.».
«Коми Республикалöн спорт да 
мортöс ёнмöдан государственнöй учреждениеын 
уджалысьяслы удждон мынтöм йылысь» 
Коми Республикаса Правительстволöн 
2008 во кöч тöлысь 11 лунся 240 №-а шуöм дорö 

2 СОДТÖД

«ВЫНСЬÖДÖМА 

Коми Республикаса Правительстволöн

2008 во кöч тöлысь 11 лунся 240 №-а шуöмöн

(6 №-а содтöд)

Коми Республикалöн спорт да мортöс ёнмöдан государственнöй учреждениеясса юрнуöдысьяслы да юрнуöдысьясöс вежысьяслы 

удждон регулируйтан 

ПÖРАДОК
1. Коми Республикалöн спорт да мортöс ёнмöдан государственнöй учреждениеясса (водзö - учреждение) юрнуöдысьяслы да юрнуöдысьясöс вежысьяслы урчитöны тöлысся шöркодь удждон юклöмсö учреждениеса уджалысьяслöн тöлысся шöркодь удждон серти (водзö - юклан коэффициент) учреждениеса уджалысьяслöн тöлысся шöркодь лыд вылö видзöдöмöн та мында:

	Д/в №
	Уджалысьяслöн  тöлысся шöркодь лыд
	Юклан коэффициент

	
	
	юрнуöдысьлы
	юрнуöдысьöс вежысьлы

	1.
	50-öдз (пыртöмöн)
	3,0-öдз
	2,5-öдз

	2.
	51-сянь 100-öдз (пыртöмöн)
	3,5-öдз
	3,0-öдз

	3.
	101-сянь 150-öдз (пыртöмöн)
	4,0-öдз
	3,5-öдз

	4.
	151-сянь да унджык
	4,5-öдз
	4,0-öдз


2. Учреждениеясса юрнуöдысьяслöн, юрнуöдысьясöс вежысьяслöн тöлысся шöркодь удждонлöн учреждениеясса уджалысьяслöн тöлысся шöркодь удждон дорö юклан коэффициент йылысь условие быть колö пыртны уджалан сёрнитчöмö.

3. Учреждениеясса юрнуöдысьяслы, юрнуöдысьясöс вежысьяслы юклан коэффициентъясöн лоöны налöн шöр чинъяс серти (юрнуöдысь, юрнуöдысьöс вежысь) тöлысся шöркодь удждонлöн учреждениеясса уджалысьяслöн, сы лыдын совместительство серти уджалысьяслöн (юрнуöдысь кындзи), тöлысся шöркодь удждон дорö йитчöм.

4. Учреждениеса уджалысьяслысь, а сiдзжö учреждениеса юрнуöдысьлысь, учреждениеса юрнуöдысьöс вежысьлысь тöлысся шöркодь удждон арталiгöн, мый арталöма кадколастъяс серти календарнöй воын во заводитчöмсянь (3 тöлысь, 6 тöлысь, 9 тöлысь, 12 тöлысь), юклан коэффициент урчитöм могысь тöд вылын кутöны чина окладъяс (окладъяс), удждон ставкаяс (тариф ставкаяс) урчитöм кыпöдöмъяс, компенсируйтан мынтöмъяс да ышöдан мынтöмъяс тöд вылын кутöмöн сьöм могмöдан источникъяс вылö видзöдтöг, кытысь сетöма тайö мынтöмъяссö.

5.  Учреждениеса юрнуöдысьяслы ышöдан мынтöмъяссö урчитöны Коми Республикаса олöмö пöртысь власьт органлöн тшöктöдöн, кодi организационно-методическöя веськöдлö, координируйтö да видзöдö лöсялана учреждениелöн удж бöрся (водзö -  Коми Республикаса олöмö пöртысь власьт орган), тайö органöн вынсьöдöм положение серти тайö Пöрадокса 1 пункт серти урчитöм юклан коэффициентъяслöн  медыджыд вежöртасъясö кутчысьöм тöд вылын кутöмöн.
6. Коми Республикаса олöмö пöртысь власьт орган быд квартал анализируйтö учреждениеса уджалысьяслöн тöлысся шöркодь удждон дорö учреждениеясса юрнуöдысьяслöн тöлысся шöркодь удждонлöн юклан коэффициентъясса збыль вежöртасъяс, мый арталöма во заводитчöмсянь содтöмöн (квартал, во джын, 9 тöлысь, во) тайö Пöрадокса 1 пункт серти урчитöм юклан коэффициентъяслöн  медыджыд вежöртасъясö кутчысьöм могысь.

7. Учреждениеса юрнуöдысьöс вежысьлы ышöдан мынтöмъяссö урчитöны учреждениеса юрнуöдысьлöн тшöктöдöн тайö Пöрадокса 1 пункт серти урчитöм юклан коэффициентъяслöн  медыджыд вежöртасъясö кутчысьöмö тöд вылын кутöмöн.

8. Учреждениеса юрнуöдысь быд квартал анализируйтö учреждениеса уджалысьяслöн тöлысся шöркодь удждон дорö учреждениеясса юрнуöдысьöс вежысьяслöн тöлысся шöркодь удждонлöн юклан коэффициентъясса збыль вежöртасъяс, мый арталöма во заводитчöмсянь содтöмöн (квартал, во джын, 9 тöлысь, во) тайö Пöрадокса 1 пункт серти урчитöм юклан коэффициентъяслöн  медыджыд вежöртасъясö кутчысьöм могысь.

9. Тайö Пöрадокöн вöдитчöм кузя методическöй рекомендацияяссö, а сiдзжö гöгöрвоöдöмъяссö дасьтö да сетö Коми Республикаса экономика сöвмöдан министерство.».

Коснырева 9036 пас 
